
OD muzeum
vysočiny
Jihlava

Masarykovo nám. 55, 586 oi Jihlava 
IČO: 00090735 

tel.: 567 573 880 
0-mail: muzeumďmuzeum.ji.cz

SMLOUVA O VYPŮJCCE
uzavřená ve smyslu ust §2193 a násl. zák. d 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy: 

Půjčitel:

JÍ-1/2019/SVO

Vypůjčitel:

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph.D. 
Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090735 
(dále jen „půjčitel")

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Komenského 10 
586 01 Jihlava 
IČO 00094854

Účel výpůjčky: výstava “František Mořic Nágl“

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže 
určených sbírkových předmětů, jehož oprávněným držitelem je půjčitel, vypůjčiteli za podmínek 
dále uvedených.

Sbírkový předmět:
inv. číslo název

Obrazy autora F. M. Nágla:

pojistná hodnota

1. JÍ-25/C/561 Ulička V Důlkách 15 OOOKč
2. JÍ-25/C/562 Ulice Úzká 15 OOOKČ
3. JÍ-25/C/563 Městské hradby 15 OOOKČ
4. JÍ-25/C/564 Apsida rninoritského kostela 15 OOOKČ
5. JÍ-25/C/580 Domy v Čajkovského ulic 15 OOOKČ
6. JÍ-25/C/593 Park 8 000 Kč
7. JÍ-25/C/594 Nároží 8 000 Kč
8. JÍ-25/C/595 Veduta 8 000 Kč
9. JÍ-25/C/566 Třebíč 15 000 Kč
10. JÍ-25/C/637 Jihlavské náméstí 10 000 Kč

Celkem 10 sbírkových předmětů.



Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejní sbírky dle 
zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších novel. .v.

II.

Půjčitel přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užívání.
Vypůjčitel potvrzuje, že zapůjčené předměty převzal při podpisu této smlouvy.

III.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 31. 3. 2019
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem obou 
smluvních stran.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkovém předmětu nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatého sbírkového předmětu. 
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel.

2. Sbírkový předmět bude umístěn v prostředí odpovídajícím jeho významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatření bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby nedošlo 

k poškození nebo ztrátě sbírkového předmětu.
4. Sbírkový předmět bude na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem 

dohodnutým způsobem vrácen.
5. Vypůjčitel je povinen vypůjčený sbírkový předmět vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne 

zániku smlouvy.
6. Sbírkový předmět nebude použit pro jiný než sjednaný účel a nebude v době výpůjčky 

vypůjčen jinému uživateli.
7. Půjčitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmování 

sbírkového předmětu musí vypůjčitel předložit půjčitel! písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání 

dle této smlouvy na shora uvedeném sbírkovém předmětu jakýmkoliv způsobem, 
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné 
i nezjištěné třetí osoby.

9. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedeném sbírkovém předmětu 
neprodleně oznámit půjčiteli. na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek 
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjčiteli v plné výši.
Vypůjčitel může na svůj náklad převzatý sbírkový předmět pojistit.
Půjčitel je oprávněn předepsat vypůjčiteli pojištění tohoto předmětu proti všem 
pojistitelným rizikům, a to pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě.

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určený sbírkový předmět na žádost půjčitele vrátit kdykoliv 
před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu 
předčasného navrácení sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené 
vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem.

11. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, ž^ tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.



14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, 2 nichž 1 stejnopis obdrží vypůjčitel 
a 1 stejnopis půjčitel.

536 01
CD

>" ‘ >7

\ *V iS č"'

Oblartní gal««-Ňi V^&čír>« v .)'!•;;■■ 
Kíini«nsk4ho TO, s3ó o'l illrk 
ti 5ťi7 301 óflo, f: 567 501 iCi 
lČ09-íaS4

razítko a podpis půjčitele razítko a podpis vypůjčitele

Zpracoval:

Kontroloval:

I. Kotenová 

M. Kos

Datum: 9.1.2019 

Datum: 9.1. 2019


